
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

23.03.2023                                                         № 138 

г. Нижний Тагил 

 

 

Об утверждении состава и графика работы муниципальной комиссии  

по проверке всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х, 5-х, 6-х 

классов общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа 

в 2023 году 

 

В соответствии с Положением об Управлении образования администрации 

Горноуральского городского округа, утвержденным решением Думы 

Горноуральского городского округа от 24.06.2021 года № 6/7, на основании приказа 

от 06.03.2023 № 107 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ  

в общеобразовательных организациях Горноуральского городского округа в марте-

мае 2023 года», в целях обеспечения проведения всероссийских проверочных работ 

в 2023 году и повышения объективности процедур оценки качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке всероссийских 

проверочных работ обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций 

Горноуральского городского округа в 2023 году (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке всероссийских 

проверочных работ обучающихся 5-х, 6-х классов общеобразовательных 

организаций Горноуральского городского округа в 2023 году (Приложение № 2). 

3. Утвердить график работы муниципальной комиссии по проверке 

всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х, 5-х, 6-х классов 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа в 2023 году 

(Приложение № 3). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку 

членов муниципальной комиссии в соответствии с графиком. 

5. Муниципальному координатору, ответственному за организацию 

и проведение ВПР в Горноуральском городском округе, Плоткиной В.В. обеспечить 

работу муниципальной комиссии в установленные сроки. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник            А.В. Лунев   

 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 23.03.2023 № 138 

 

Состав муниципальной комиссии  

по проверке всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х классов 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа в 2023 году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность ОО 

Предметы «Русский язык», «Математика» 

 1. Брусницына Яна Сергеевна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 3 

 2. Вахрушева Надежда Александровна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №6 

 3. Данилова Анастасия Викторовна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 1 

 4. Докучаева Оксана Николаевна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 10 

 5. Константинова Анна Юрьевна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 5 

 6. Кузнецова Елена Владимировна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 1 

 7. Новожилова Елена Владимировна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 19 

 8. Паньшина Наталья Калистовна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 14 

 9. Пономарёва Елизавета Фёдоровна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 6 

 10. Рузанова Юлия Валерьевна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 10 

 11. Рязапова Оксана Тимерхановна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 5 

 12. Салмина Алена Александровна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 24 

 13. Сафонова Татьяна Анатольевна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 24 

 14. Семячкова Анна Юрьевна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 4 

 15. Фалалеева Елена Прокопьевна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 2 

 16. Чипеева Ева Ивановна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ №13 

 17. Шишова Ольга Игоревна учитель начальных 

классов 

МАОУ СОШ № 3 

 18. Шульга Инна Васильевна учитель начальных 

классов 

МБОУ СОШ № 21 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 23.03.2023 № 138 

 

Состав муниципальной комиссии  

по проверке всероссийских проверочных работ обучающихся 5-х, 6-х классов 

общеобразовательных организаций Горноуральского городского округа в 2023 году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность ОО 

Предмет «Русский язык» 

 1. Афанасьева Галина Михайловна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 13 

 2. Бараева Людмила Николаевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 13 

 3. Борисова Надежда Дикафовна учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ № 5 

 4. Бызова Татьяна Григорьевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 19 

 5. Вяткина Елена Александровна учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ № 24 

 6. Голубь Юлия Андреевна учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ № 24 

 7. Ельцова Анастатсия Алексеевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 21 

 8. Ильиных Наталия Михайловна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 1 

 9. Копалова Светлана Вячеславовна учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ № 5 

 10. Ли Юлия Александровна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 7 

 11. Морозова Надежда Николаевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 2 

 12. Павлова Надежда Юрьевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 14 

 13. Пичугина Ольга Александровна учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ№ 3 

 14. Романова Ольга Александровна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 2 

 15. Рыбакова Галина Александровна учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ№ 3 

 16. Шатунова Любовь Владимировна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 4 

 17. Шестакова Зоя Николаевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 6 

 18. Шихалева Оксана Валерьевна учитель русского языка 

и литературы 

МБОУ СОШ № 1 

 19. Шлейдовиц Олеся Анатольевна учитель русского языка 

и литературы 

МАОУ СОШ № 10 



№ 

п/п 

ФИО Должность ОО 

Предмет «Математика» 

 1. Борзенко Светлана Анатольевна учитель математики  МАОУ СОШ № 24 

 2. Гаёва Марина Ивановна учитель математики  МБОУ СОШ № 1 

 3. Гневанова Дарья Анатольевна учитель математики МБОУ СОШ № 13 

 4. Деева Марина Валерьевна учитель математики  МБОУ СОШ № 2 

 5. Дмитриева Татьяна Владимировна учитель математики  МАОУ СОШ № 3 

 6. Жмыхова Елена Владимировна учитель математики МАОУ СОШ № 10 

 7. Конева Надежда Николаевна учитель математики МБОУ СОШ № 21 

 8. Лебягина Анастасия Дмитриевна учитель математики МАОУ СОШ № 5 

 9. Павлова Виктория Викторовна учитель математики  МБОУ СОШ № 4 

 10. Палтусова Надежда Леонидовна учитель математики  МБОУ СОШ № 19 

 11. Салтанова Марина Павловна учитель математики  МБОУ СОШ № 2 

 12. Сибирцева Алевтина Николаевна учитель математики  МАОУ СОШ № 24 

 13. Слюнко Ольга Васильевна учитель математики  МБОУ СОШ № 1 

 14. Суетина Оксана Владимировна учитель математики  МАОУ СОШ№ 3 

 15. Хохрякова Юлия Валерьевна учитель математики  МБОУ СОШ № 6 

 16. Чемоданова Юлия Сергеевна учитель математики  МАОУ СОШ № 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 23.03.2023 № 138 

 

 

График работы  

муниципальной комиссии по проверке всероссийских проверочных работ  

обучающихся 4-х, 5-х, 6-х классов общеобразовательных организаций 

Горноуральского городского округа в 2023 году 

 

Дата Мероприятие Время 

проведения 

Место проведения  

05.04.2023 Работа муниципальной комиссии по 

проверке ВПР обучающихся 4 классов 

по математике 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

06.04.2023 Работа муниципальной комиссии по 

проверке ВПР обучающихся 5-6 

классов по математике 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

07.04.2023 Работа муниципальной комиссии по 

проверке ВПР обучающихся 5-6 

классов по математике 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

10.04.2023 Работа муниципальной комиссии по 

проверке ВПР обучающихся 4 классов 

по русскому языку 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

11.04.2023 Работа муниципальной комиссии по 

проверке ВПР обучающихся 4 классов 

по русскому языку 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

12.04.2023 Работа муниципальной комиссии по 

проверке ВПР обучающихся 5-6 

классов по русскому языку 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

14.04.2023 

 

Работа муниципальной комиссии по 

проверке ВПР обучающихся 5-6 

классов по русскому языку 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

17.04.2023 Резервный день работы 

муниципальной комиссии по проверке 

ВПР обучающихся 4, 5, 6 классов по 

математике 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

19.04.2023 Резервный день работы 

муниципальной комиссии по проверке 

ВПР обучающихся 4, 5, 6 классов по 

русскому языку 

14.00 Зал заседаний  

(г. Нижний Тагил,  

ул. Ломоносова, 49, 5 

этаж) 

 


		2023-04-03T13:56:18+0500
	Лунев Андрей Вадимович




